2024 年 10 月 1 日
お客様各位

商品デリバティブ取引の取引時間変更につきまして

平素より北辰物産並びに商品先物オンライントレード【D-station】をご愛顧いただき誠
にありがとうございます。

この度、2024 年 11 月 5 日（火）の日中立会より株式会社大阪取引所（以下、「OSE」と
いう。）、株式会社東京商品取引所（以下、「TOCOM」という。）、および株式会社堂島取引
所（以下、「ODEX」という。）におきまして、下記の通り取引時間が変更となりますので、
お知らせいたします。

記
（OSE・TOCOM）

立会区分 セッション区分 11 月 5 日以降 現行

日中立会
寄付板合わせ 変更なし 8：45
ザラバ取引 8：45〜15：40 8：45〜15：10
引板合わせ 15：45 15：15

夜間立会
寄付板合わせ 17：00 16：30
ザラバ取引 17：00〜翌日 5：55 16：30〜翌日 5：55
引板合わせ 変更なし 翌日 6：00

※ ゴム市場につきましては、日中立会のザラバ取引開始時間が 9 時 00 分、夜間立会のザ
ラバ取引終了が 18 時 55 分、引板合わせが 19 時 00 分となります。

（ODEX）
立会区分 11 月 5 日以降 現行
日中立会 8：45〜15：45 9：00〜15：00
夜間立会 17：00〜翌日 6：00 16：30〜翌日 6：00

※ 堂島コメ平均につきましては、日中立会のみとなります。
以上

本件につきまして、ご不明な点等ございましたら、D-station サポートセンターまたはお

客様相談窓口までお問い合わせください。

D-station サポートセンター 0120-282-094（平日 8：00〜23：00）
お客様相談窓口 0120-102-177（平日 8：30〜17：30）